30. Jam exurgente purpureo die ceptam iter agunt et davitico
 carmine viam sibi abbreviant et dulcis vitae gaudium continuo nomine
 (nomine fehlt) appellant Christum. Inde nemorosa tempe (Inde nemora
 et) et feralia lustra linquentes, sole ascendente ad meridiem, campestria
 loca adierunt; ibi fratre Gaudentio missam celebrante,⁵⁹⁾ sanctus ille
 Monachus communicavit et post sacram communionem pro alleviando

⁵⁹⁾ Ibi S. Adelbertus Episcopus et Martyr missam celebravit et
 post. 4b. Ibi Sanctus Adalbertus Missam celebravit et post. B. Ibi
 sanctus adelbertus et martyr missam celebravit et post. 4b*.

- Tantum respiceret, quantum superesse videret. 1070
 Hic missas fratre pro pace viae celebrante,
 Monachus ille bonus sacro cum sanguine corpus
 Sanctum suscepit vitamque | viamque refecit. |
 Gustatis modicis residens cum fratribus escis
 Post dicto propere psalmo versuque sequente, 1075
 Surgit gramineo vultu de cespite lacto
 Et, lapidem quantum possis tu mittere, tantum
 Hinc ubi processit, rursum sic fando resedit:
 „Hæc mea sit requies, hic deficiunt mihi vires.“
 Et quia nocturno nimis atque labore diurno 1080
 Jam fuerant fessi, nimiae dant membra quieti.
 | Ultima cum vero cornu pausacio pleno
 Prolueret sanctos, | caecus furor ecce paganos
 Fert male præcipites, et adhuc nil tale timentes
 Christicolæ rapiunt et vinclis brachia stringunt. 1085
 Tunc præsul sanctus manibus post terga ligatus,
 Ut non deficerent mortemve subire timerent,
 Cum vel truncari videant se vel cruciari,
 Fratres aspiciens confirmat talia dicens:
 „O cari comites, o præmia magna petentes! 1090
 Nunc estote viri fortes pro nomine Christi!
 Hæc est lux illa mihi votis mille petita,
 In qua victorem ceu victi vincimus hostem.
 Quid melius tanto, quid dulcius est ubi, quando,
 Quam duce pro Christo tam magno tamque benigno 1095
 Fundendo fragilem vitam sociare perennem?“
 * Prosilit ex rabido mox igneus agmine sicco
 Viribus et totis fratres ad bella monentis
 Intima letifero rupit præcordia ferro.

labore itineris paxillum obsonii accepit, et dicto versu et sequenti psalmo, surgit de gramineo cespite, et quantum iactus (est) lapidis vel missus sagittæ progressus, loco resedit. Hic tum (tam fessit) cepit eum somnus, et quia diutini itineris fessus erat, pleno cornu perfudit (profudit) eum soporis eras quies (soporifera quies). Ad ultimam pulsantibus (pauasantibus) cunctis, affuit paganicus furor, et irruerunt super eos impetu magno et eiecerunt (iniecerunt) omnes in vineula. Sanctus vero Adelbertus (Adalbertus) stans contra Gaudentium et alium fratrem ligatum